

**Instalatii de epurare si retele
exterioare de canalizare s.
Bardar, r-ul Ialoveni.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Statie de pompare a apelor uzate 2-1-1

Valoarea de deviz 1 773 027,973 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	14,450	57,66	833,187
2.	7123010010200	Betonist	h-om	599,018	57,66	34 539,379
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	30,079	57,66	1 734,355
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	82,655	57,66	4 765,887
5.	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	700,800	57,66	40 408,128
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,560	57,66	32,290
7.	7136080025001	Montator	h-om	2,071	57,66	119,414
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	603,918	57,66	34 821,912
9.	7212030022700	Sudor	h-om	2,713	57,66	156,431
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	52,222	57,66	3 011,120
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	350,431	57,66	20 205,852
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,881	57,66	1 492,297
		Total manopera				142 120,252

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,153	16,00	66,448
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	59,084	233,00	13 766,572
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,222	177,00	39,294
4.	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	47,930	21,00	1 006,530
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	28,758	5,00	143,790
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,003	7 000,00	21,000
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,006	7 000,00	42,000
8.	2010237318750	Distantieri	buc	82,070	1,66	136,236
9.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,364	122,00	44,408
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	9,586	15,00	143,790
11.	2320187315789	Decofrol	kg	8,586	6,00	51,516
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,045	13,00	0,585
13.	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,199	22,00	4,378
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,024	28,00	0,672
15.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,020	28,00	0,560
16.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	115,032	31,00	3 565,992
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,167	31,00	5,177
18.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	23,965	16,00	383,440

19.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,378	67,00	25,326
20.	2521216700963	Teava PVC tip M, D= 25 mm	m	6,875	11,00	75,625
21.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,300	24,00	7,200
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	175,100	1,77	309,927
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,334	1,60	0,534
24.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,428	1,60	0,685
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	1 200,00	0,000
26.	26631021000001 1	Beton C16/20	m3	1,040	1 080,00	1 123,200
27.	26631021000001 2	Beton C8/10	m3	1,144	988,00	1 130,272
28.	26631021000001 4	Beton C16/20	m3	1,144	1 080,00	1 235,520
29.	26631021000009	Beton C12/15	m3	50,510	988,00	49 903,880
30.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	18,035	1 080,00	19 477,800
31.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,350	788,00	275,800
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	143,790	4,00	575,160
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	205,204	15,30	3 139,621
34.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	245,897	15,30	3 762,224
35.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,234	22,00	71,148
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,401	22,00	96,822
37.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,009	22,00	0,198
38.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	254,610	15,30	3 895,533
39.	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	16,720	15,30	255,816
40.	2811236309900	Confecții metalice	kg	10,357	15,30	158,462
41.	2811236310175	Cofraje metalice tip INCERC (CUP)	kg	78,719	11,00	865,909
42.	2873114717936	Cablu de otel pentru tractiune D=16 mm	kg	88,914	19,00	1 689,366
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,428	19,00	8,132
44.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,100	56,00	5,600
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,357	56,00	75,992
46.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,840	3,22	2,705
47.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,840	0,80	0,672
48.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,014	23,00	0,322
49.	28751158900007	Piulita M16	buc	45,320	3,10	140,492
50.	28751158900008	Pret tavilor D=426x6mm	t	22,429	26 319,00	590 308,851
51.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,084	15,30	1,285
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,171	2,00	4,342
53.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,300	9,00	74,700
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,428	9,00	48,852
55.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	9,00	0,009
56.	4100126202818	Apa	m3	5,150	9,00	46,350
Total materiale de construcții						698 216,720

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	21,630	33,00	713,790
2.	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	1,564	33,00	51,612
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,815	23,00	248,745
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,099	12,00	1,188
5.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	2,062	122,00	251,564
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,124	200,00	24,800
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	48,660	78,00	3 795,480
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	28,605	288,00	8 238,240

		0,40-0,70 mc				
9.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	14,060	312,00	4 386,720
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	43,632	288,00	12 566,016
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	12,825	288,00	3 693,600
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	31,050	7,00	217,350
13.	2952270003617	Instalatie de forat si turnat pilotii tip " BENOTTO" cu motor diesel 150 - 220 cp	h-ut	140,160	112,00	15 697,920
14.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	5,525	24,00	132,600
15.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	9,350	7,00	65,450
16.	2952270004704	Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp	h-ut	176,000	8,00	1 408,000
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,550	16,00	40,800
18.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	48,660	144,00	7 007,040
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,789	34,00	26,826
20.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	176,000	122,00	21 472,000
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	12,993	210,00	2 728,530
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	82,533	233,00	19 230,189
		Total utilaje de constructii				101 998,460

Total:

Total	p.	1 477 523,31 1
TVA	20,00 %	295 504,662

Total deviz:

**1 773 027,
973**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)